Bashr bagian timur kota Damaskus tahun 701 H kemudian meninggal di tahun 774

H (1373 M). Sedangkan Buya Hamka atau yang memiliki nama lengkap Haji Abdul

Malik Karim Abdullah (HAMKA) dilahirkan di tepi Danau Maninjau (Sumatra

Barat) tepatnya di desa Sungai Batang pada tahun 1326 H (1908 M) dan wafat pada

tahun 1401 H (1981 M). Penafsiran kedua mufassir pada Surat al-Baqarah ayat 261

dan 271 memiliki perbedaan pandangan. Perbedaan pandangan kedua mufassir

pada dasarnya dilatar belakangi oleh latar belakang situasi dan kondisi diantara

keduanya. Ibnu Katsir dilahirkan pada masa dimana Islam sedang mengalami